
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπη-
ρεσίες του Δήμου Αριστοτέλη Νομού Χαλκιδικής 
για το έτος 2022.

2 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 174/2021 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων 
περί «Λήψης Κανονιστικής απόφασης περί της 
έγκρισης καθορισμού μίας (1) θέσης στάθμευσης 
για Α.μ.Ε.Α. στη δημοτική οδό Μαυροκορδάτου 
10 της πόλης των Τρικάλων, στο Δήμο Τρικκαίων».

3 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 147/2021 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων 
περί «Τροποποίησης της υπ’ αρ. 76/2021 απόφα-
σης απόφασης ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου Τρικκαίων».

4 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’  αρ. 344/2021 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου 
περί «Λήψεως κανονιστικής απόφασης κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων για την «Ανάπλαση πλατείας 
«Γερμανικών» και δημιουργία παιδικής χαράς 
προσβάσιμης σε όλους στο Δήμο Βόλου.

5 Κύρωση του εκουσίου αναδασμού αγροκτήματος 
Κομνηνάδων νομού Καστοριάς έτους 2016-2017.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κιλκίς, έτους 2022.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην περίληψη απόφασης 
του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης που αφορά ολοκλήρωση - έναρξη παρα-
γωγικής λειτουργίας επενδυτικού σχεδίου της επι-
χείρησης «MAC-PAC A.E.B.E.» και δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5767/2021).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 322743 (1)

   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπη-

ρεσίες του Δήμου Αριστοτέλη Νομού Χαλκιδικής 

για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/ 1999 «Κάλυψη 

δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35).

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-

νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 180).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 

του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 

για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 

(Α΄ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 

εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 

υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

(Α΄ 94) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-

κράτειας».

7. Την περ. ββ) της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/ 

2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας - Θράκης (Α΄ 235).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6750

86177

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.31 10:44:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86178 Τεύχος B’ 6750/31.12.2021

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).
9. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών στο (Υ.Ο.Δ.Δ. 250, αναφορικά με τον 
διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 25181/17-12-2021 έγγραφο του Γραφεί-
ου Δημάρχου του Δήμου Αριστοτέλη, αναφορικά με το 
ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπηρετούντων σε αυτήν υπαλλήλων της 
για το έτος 2022, καθώς και την ειδικότερη αιτιολόγηση 
που περιλαμβάνεται στο ανωτέρω αίτημα, σχετικά με τις 

ανάγκες μετακίνησης των υπαλλήλων που υπηρετούν 
στις υπηρεσίες του Δήμου.

11. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 24757/17.12.2021 
βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Αρι-
στοτέλη, ανέρχεται στο ποσό των 13.000,00 € από τις 
πιστώσεις του Π/Υ έτους 2022 του φορέα και θα βαρύνει 
τους παρακάτω Κ.Α.: 00.6421.02, 10.6422.01, 20.6422.01, 
25.6422.01, 30.6422.01 και 40.6422.01. Κατά τη διάρκεια 
του οικονομικού έτους 2022 ενδέχεται να τροποποιη-
θούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατά 
το έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπηρεσίες του Δήμου 
Αριστοτέλη Νομού Χαλκιδικής, ως εξής:

   

       

 

 

 

 

 

 

  2 20 

 
 1 15 

1 
  1 15 

 8 30 

 1 5 

-  3 20 

 

  1 10 

 1 10 

 2 30 

 

 2 15 

  

 2 15 

 

 

 

 

  1 35 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86179Τεύχος B’ 6750/31.12.2021

 

 1 40 

 1 40 

 1 40 

 1 20 

 

 3 20 

 1 10 

 1 15 

 1 10 

  1 20 

 1 6 

 1 40 

 

 1 15 

 

 
 10 60 

 1 15 

 1 15 

 5 5 

 1 5 

 5 

 1 

 5 

 1 

3 

- 

 

 

 

1 

1 

1 

10 

10 

10 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86180 Τεύχος B’ 6750/31.12.2021

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 23 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

 2 10 

  1 10 

4   1 5 

  1 5 

5 
 

 1 25 

 1 25 

6   –  1 20 

  

7 

 

  1 40 

    Αριθμ. 273209 (2)

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 174/2021 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαί-
ων περί «Λήψης Κανονιστικής απόφασης περί της 
έγκρισης καθορισμού μίας (1) θέσης στάθμευσης 
για Α.μ.Ε.Α. στη δημοτική οδό Μαυροκορδάτου 
10 της πόλης των Τρικάλων, στο Δήμο Τρικκαίων». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) περί «Αυτοδίκαιης 
απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα 
καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας Στερεάς - Ελλάδας».

5. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 
Α΄ 57) και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί Δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 
«Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαί-
ους χώρους λιμένων».

11. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 απόφαση του ασκού-

ντως Καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση-συ-

μπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφασης 

της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την άσκη-

ση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του 

ν. 2696/1999, όπως ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 

απόφαση του Αν. Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού 

Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφω-

να με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες 

ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας 

της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86181Τεύχος B’ 6750/31.12.2021

Διοίκησης Θεσσαλίας Στ. Ελλάδας για την εκτέλεση των 

αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

12. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-

κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 

σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-

νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

13. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 

Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 

σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 

τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-

φορίας ν. 2696/1999.

14. Την υπ’  αρ. 174/2021 Ομόφωνη απόφαση Επι-

τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων με θέμα 

«Λήψης Κανονιστικής απόφασης περί της έγκρισης κα-

θορισμού μίας (1) θέσης στάθμευσης για Α.μ.Ε.Α. στη 

δημοτική οδό Μαυροκορδάτου 10 της πόλης των Τρι-

κάλων, στο Δήμο Τρικκαίων».

15. Την υπ’ αρ. 271436/22-12-2021 απόφαση Συντονι-

στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 

Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας της 174/2021 από-

φασης Ε.Π.Ζ. του Δήμου Τρικκαίων με την οποία βρέθηκε 

νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

16. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

και επειδή:

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρ-

κώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τρικκαίων, 

δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής με-

ταφοράς καθώς δεν διέρχεται αστική ούτε υπεραστική 

λεωφορειακή γραμμή, όπως αναφέρεται στην τεχνική 

έκθεση της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δή-

μου Τρικκαίων και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των πο-

λιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 

της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 

υπ’ αρ. 174/2021 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής του Δήμου Τρικκαίων και αφορά στη «Λήψης Κα-

νονιστικής απόφασης περί της έγκρισης καθορισμού 

μίας (1) θέσης στάθμευσης για Α.μ.Ε.Α. στη δημοτική 

οδό Μαυροκορδάτου 10 της πόλης των Τρικάλων, στο 

Δήμο Τρικκαίων».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 

απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 

πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 

της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 

είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 

τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-

μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 

ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 

τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 

την υπ’ αρ. 174/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής του Δήμου Τρικκαίων.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 

άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 

υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-

μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 

των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 

μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 

μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 

έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 

και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 

από τη λήψη της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Βόλος, 23 Δεκεμβρίου 2021

Ο ασκών Καθήκοντα Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. 273211 (3)

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 147/2021 απόφαση 

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικ-

καίων περί «Τροποποίησης της υπ’ αρ. 76/2021 

απόφασης απόφασης ΕΠΟΙΖΩ του Δήμου Τρικ-

καίων». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) περί «Αυτοδίκαιης 

απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα 

καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 

καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας Στερεάς - Ελλάδας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86182 Τεύχος B’ 6750/31.12.2021

5. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 
Α΄ 57) και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί Δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρο 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας “Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφο-
ριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους 
χερσαίους χώρους λιμένων”.

11. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 απόφαση του Ασκού-
ντως Καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση - συ-
μπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφασης 
της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την άσκη-
ση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του 
ν. 2696/1999, όπως ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/ 5.5.2021 
απόφαση του Αν. Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού 
Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα 
με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες 
ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας 
της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στ. Ελλάδας για την εκτέλεση των 
αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

12. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄2621).

13. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999.

14. Την υπ’ αρ. 147/2021 Ομόφωνη απόφαση Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων με θέμα «Τρο-
ποποίησης της υπ’ αρ. 76/2021 απόφασης ΕΠΟΙΖΩ του 
Δήμου Τρικκαίων».

15. Την υπ’ αρ. 250012/26-11-2021 απόφαση Συντονι-

στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 

Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας της 147/2021 από-

φασης Ε.Π.Ζ. του Δήμου Τρικκαίων με την οποία βρέθηκε 

νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

16. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

και επειδή:

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρ-

κώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τρικκαίων, 
δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής με-
ταφοράς καθώς δεν διέρχεται αστική ούτε υπεραστική 
λεωφορειακή γραμμή, όπως αναφέρεται στην τεχνική 
έκθεση της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δή-
μου Τρικκαίων και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των πο-
λιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 

υπ’ αρ. 147//2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής του Δήμου Τρικκαίων και αφορά στην «Τροποποί-

ηση της υπ’ αρ. 76/2021 απόφασης απόφασης ΕΠΟΙΖΩ 

του Δήμου Τρικκαίων».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 

απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 

πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 

της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 

είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 

τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-

μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 

ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 

τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 

την υπ’ αρ. 147/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής του Δήμου Τρικκαίων.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 

άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 

υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-

μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 

των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 

μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 

μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 

έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 

και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 

από τη λήψη της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βόλος, 23 Δεκεμβρίου 2021

Ο ασκών Καθήκοντα Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86183Τεύχος B’ 6750/31.12.2021

Αριθμ. 273202 (4)

   Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 344/2021 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου 
περί «Λήψεως κανονιστικής απόφασης κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων για την «Ανάπλαση πλατεί-
ας «Γερμανικών» και δημιουργία παιδικής χαράς 
προσβάσιμης σε όλους στο Δήμο Βόλου .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) περί «Αυτοδίκαιης 
απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα 
καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας Στερεάς - Ελλάδας».

5. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 
Α΄ 57) και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί Δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας “Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφο-
ριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους 
χερσαίους χώρους λιμένων”.

11. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 απόφαση του ασκού-
ντως Καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση-συ-
μπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/ 2-9-2013 απόφασης 
της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την άσκη-
ση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του 
ν. 2696/1999, όπως ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 
απόφαση του Αν. Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού 
Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμ-

φωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις 
οποίες ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών 
Θεσσαλίας της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στ. Ελλάδας για την 
εκτέλεση των αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α του 
ν. 2696/1999.

12. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

13. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 18/2002).

14. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999.

15. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του Υ.ΠΟ.ΜΕ. που αφορά παροχή οδηγιών σχε-
τικά με αποφάσεις συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. οι 
οποίες αφορούν παραχώρηση θέσεων στάθμευσης σε 
συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών οδικού δικτύου.

16. Την υπ’  αρ. 111/2021 ομόφωνη απόφαση Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Βόλου με θέμα τη: 
«Λήψη κανονιστικής απόφασης κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων για την «Ανάπλαση πλατείας «Γερμανικών» και 
δημιουργία παιδικής χαράς προσβάσιμης σε όλους στο 
Δήμο Βόλου».

17. Την υπ’ αρ. 344/2021 (ΑΔΑ: Ψ52ΗΩ96-ΣΑΨ) Ομό-
φωνη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Βόλου με θέμα τη: «Λήψη κανονιστικής απόφασης κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων για την «Ανάπλαση πλατείας 
«Γερμανικών» και δημιουργία παιδικής χαράς προσβά-
σιμης σε όλους στο Δήμο Βόλου».

18. Την υπ’ αρ. 264864/14-12-2021 απόφαση Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 
Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας της 344/2021 από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου 
με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

19. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

και επειδή:

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Βόλου, δεν επη-

ρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς 

καθώς δεν διέρχεται αστική ούτε υπεραστική λεωφορει-

ακή γραμμή, όπως αναφέρεται στην τεχνική έκθεση της 

Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου 

και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 

βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 

αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 

υπ’ αρ. 344/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Βόλου και αφορά στη «Λήψη κανονιστικής 

απόφασης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την «Ανά-

πλαση πλατείας «Γερμανικών» και δημιουργία παιδικής 

χαράς προσβάσιμης σε όλους στο Δήμο Βόλου».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86184 Τεύχος B’ 6750/31.12.2021

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 

απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 

πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 

της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 

είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 

τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-

μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 

ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 

τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 

την υπ’ αρ. 344/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-

λίου του Δήμου Βόλου.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 

άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 

υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-

μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 

των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 

μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 

μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 

έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 

και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 

από τη λήψη της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βόλος, 23 Δεκεμβρίου 2021

Ο ασκών Καθήκοντα Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 201520 (5)

   Κύρωση του εκουσίου αναδασμού αγροκτήμα-

τος Κομνηνάδων νομού Καστοριάς έτους 2016-

2017 .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 282, της παρ. 2 του άρθρου 

283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 146/2010 «Περί Οργανισμού της Περιφέρειας 

Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 239).

3. Τις διατάξεις του ν. 674/1977 (Α΄242) και ιδίως της 

παρ. 1 του άρθρου 15 σύμφωνα με τις οποίες η εργασία 

του αναδασμού υφίσταται μετά την ολοκλήρωση της, 

τεχνική επεξεργασία από την Υπηρεσία Τοπογραφικής 

καθώς και έλεγχο του νομίμου και της ορθότητάς της 

από το Νομάρχη, δηλαδή από τη Διεύθυνση Γεωργίας η 

οποία σαν αρμόδια Υπηρεσία εισηγείται στο Νομάρχη 

την κύρωση, ο οποίος στη συνέχεια με απόφασή του 

κυρώνει τον αναδασμό υπογράφοντας συγχρόνως και 

τους κτηματολογικούς πίνακες και τα διαγράμματα του 

αναδασμού και η απόφαση αυτή δημοσιεύεται στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Την υπ’ αρ. οικ. 148205/30-9-2021 απόφαση του 

αναπληρωτή Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής Π.Ε. Καστοριάς της Διευθύνουσας Υπη-

ρεσίας «Περί εγκρίσεως της Τοπογραφικής Μελέτης 

του εκουσίου αναδασμού αγροκτήματος Αγίας Άννας».

5. Το υπ’ αρ. οικ. 200232/22-12-2021 έγγραφο εσωτερι-

κής επικοινωνίας του Γραφείου Τοπογραφίας με το οποίο 

αποστέλλονται όλα τα στοιχεία (πίνακες διαγράμματα) 

για την κύρωση του εκουσίου αναδασμού αγροκτήματος 

Κομνηνάδων έτους 2016-2017.

6. Τα κτηματολογικά στοιχεία, πίνακες και διαγράμ-

ματα του διενεργηθέντος το έτος 2016-2017 εκουσίου 

αναδασμού αγροκτήματος Κομνηνάδων.

7. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομί-

ας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Καστοριάς, σχετικά με την 

κύρωση των κτηματολογικών στοιχείων του εκουσίου 

αναδασμού αγροκτήματος Κομνηνάδων, με σκοπό στην 

συνέχεια την έκδοση παραχωρητηρίων - οριστικών τίτ-

λων κυριότητας, αποφασίζουμε:

Κυρώνουμε το νέο κτηματικό καθεστώς, όπως αυτό 

διαμορφώθηκε με τον εκούσιο αναδασμό έτους 2016-

2017 της κτηματικής περιοχής αγροκτήματος Κομνηνά-

δων νομού Καστοριάς και απεικονίζεται στους σχετικούς 

κτηματολογικούς πίνακες και διαγράμματα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καστορία, 23 Δεκεμβρίου 2021

 Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 28509 (6)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κιλκίς, έτους 2022 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. δ’) της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86185Τεύχος B’ 6750/31.12.2021

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87) σύμφωνα με την οποία ο Δήμαρχος είναι 
προϊστάμενος των υπηρεσιών του Δήμου.

2. Την υπό στοιχεία Τ.Τ. 9387/25.10.2011 απόφαση του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Β’ 2593) περί έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Κιλκίς.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143) που αφορούν στο δικαίωμα αποζημίωσης για 
τους υπάλληλους που εκτελούν πρόσθετη εργασία για 
την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Δημοτικού 
Συμβουλίου, πέραν του υποχρεωτικού τους ωραρίου.

4. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών, με την οποία ορίζεται ότι η 
υπερωριακή απασχόληση που καθορίζεται με τις διατά-
ξεις του ανωτέρω άρθρου δεν είναι πλέον καθ’ υπέρβα-
ση των λοιπών ωρών υπερωριακής απασχόλησης, αλλά 
εντάσσεται στο ανώτατο επιτρεπόμενο όριο των είκοσι 
[20] ωρών μηνιαίως, όπως αυτό ορίζεται με τις διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4024/2011.

5. Τις διατάξεις της παρ.  Α1 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως συμπληρώθηκε από το άρ-
θρο 52 του ν. 4384/2016.

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (176/Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

7. Το γεγονός ότι το Δημοτικό Συμβούλιο Κιλκίς συνε-
δριάζει εκτός ωραρίου εργασίας τουλάχιστον μια φορά 
το μήνα και όποτε άλλοτε κριθεί απαραίτητο κατά τις 
απογευματινές ώρες τις εργάσιμες ημέρες και απαιτείται 
η τήρηση των πρακτικών του κατά το έτος 2022, η οποία 
επιβάλλει την απασχόληση προσωπικού της Διοικητικής 
Υπηρεσίας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

8. Την διαπίστωση της ανάγκης να απασχοληθεί πέ-
ραν του ωραρίου του ο πρακτικογράφος του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κιλκίς για την τήρηση των πρακτικών κατά 
την διάρκεια των συνεδριάσεων του ανωτέρω οργάνου.

9. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί η σχετική πίστωση 
στους ΚΑΕ 10.6012.0001, ΚΑΕ 10.6022.0001 στον προϋ-
πολογισμό του Δήμου Κιλκίς οικονομικού έτους 2022, για 
την αντιμετώπιση της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζει:

1. Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 

αμοιβή για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσε-

ων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κιλκίς, για το 

έτος 2022 και για έναν (1 υπάλληλο, ο οποίος πέραν από 

το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας του, θα παρίσταται και 

θα τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων.

2. Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να 

υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 

εξαμήνων μέσα στο έτος, για απογευματινή υπερωρι-

ακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο 

το εξάμηνο.

3. Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-

λεται κάθε φορά στους δημόσιους υπαλλήλους, όπως 

ορίζεται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως 

συμπληρώθηκε από το άρθρο 52 του ν. 4384/2016.

4. Η δαπάνη της αμοιβής θα βαρύνει τους Κ.Α. του 

σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου 

Κιλκίς, οικονομικού έτους 2022, ως εξής:

ΚΑΕ 10.6012.0001: 2.000,00€

ΚΑΕ 10.6022.0001: 2.000,00€

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κιλκίς, 23 Δεκεμβρίου 2021

 Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)

    Στην περίληψη απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατο-

λικής Μακεδονίας και Θράκης, που δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5767/2021), στη σελίδα 

73617 διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «Με την υπ’ αρ. 250188/1837/

Π02/7/00006/Γ/Ν.4146/2016/2-12-2021 απόφαση…….»,

στο ορθό: «Με την υπ’ αρ. 250188/1837/Π02/7/00006/

Γ/Ν.4399/2016/2-12-2021 απόφαση…….». 

 (Από την Περιφέρεια

Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης)   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86188 Τεύχος B’ 6750/31.12.2021

*02067503112210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


